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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 16 grudnia 2015 roku 

 

ZMARLI 

dr ANDRZEJ STANISŁAW CIECHANOWIECKI - absolwent Historii Sztuki 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, doktor honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego (2009 r.), 

odznaczony medalem „Merentibus" Uniwersytetu Jagiellońskiego. Członek Polskiej Akademii 

Umiejętności, odznaczony Orderem Orła Białego – zmarł 2 listopada 

STANISŁAW ZWOLSKI - pracownik Katedry i Zakładu Historii Medycyny Akademii 

Medycznej im. Mikołaja Kopernika a następnie Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium 

Medicum – zmarł 19 listopada 

doc. dr KRYSTYNA SKÓRZYŃSKA - w latach 1955-2003 pracownik Akademii Medycznej 

im. Mikołaja Kopernika a następnie Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum. 

Wieloletni Kierownik Zakładu Chemii Analitycznej Wydziału Farmaceutycznego. Odznaczona 

Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski – zmarła 20  listopada 

HALINA LECH - emerytowany pracownik administracyjny Biblioteki Jagiellońskiej, 

związana z Biblioteką przez ponad 35 lat. Odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi – zmarła 21 

listopada 

dr ANDRZEJ LASKA - muzealnik, kustosz dyplomowany w Muzeum Collegium Maius UJ, 

związany z Muzeum przez przeszło 34 lata, od 1994 r. jego główny inwentaryzator. 

Odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi i Złotym Medalem za Długoletnią Służbę – zmarł 25 

listopada 
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KALENDARIUM 

19 listopada 

 

Prorektor P. Laidler gościł w Collegium Nowodworskiego UJ CM delegację z  uniwersytetu 

medycznego w Chinach - Guangdong Medical College. Podczas spotkania omówiono 

perspektywy współpracy pomiędzy obiema uczelniami, w szczególności w obszarze wymiany 

studentów i doktorantów oraz projektów edukacyjnych i badań w zakresie opieki zdrowotnej 

nad osobami starszymi.   

 
20 listopada 

 

Prorektor P. Laidler otworzył w centrum kongresowym ICE Kraków VIII konferencję  

„Kardiologia prewencyjna – wytyczne, wątpliwości, gorące tematy”.  

 

Prorektor St. Kistryn otworzył międzynarodowe spotkanie partnerów projektu UNI-SET, 

poświęconemu diagnozie stanu przygotowania absolwentów wyższych uczelni do wymagań 

pracodawców w szeroko rozumianym sektorze energetycznym. 

 

23 listopada 

Prorektor St. Kistryn wziął udział w zorganizowanej w Warszawie konferencji “Liderzy 

zarządzania uczelnią LUMEN 2015”, w tym jako panelista w sesji “Jak skutecznie zarządzać 

uczelniami w warunkach międzynarodowej konkurencji - spojrzenie z wewnątrz” oraz w gali 

wręczenia nagród LUMEN. 

 

24 listopada 

 

Prorektor A. Mania otworzył zorganizowaną w Muzeum Collegium Maius UJ wystawę 

„W poszukiwaniu indiańskiej przeszłości. Wystawa zdjęć z badań polskiego projektu 

archeologicznego w Kolorado". 

Prorektor P. Laidler przewodniczył spotkaniu inicjującemu realizację projektu CIRCULATE 

p. n. „Regeneracja uszkodzeń niedokrwiennych układu sercowo-naczyniowego 
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z wykorzystaniem Galarety Whartona jako nieograniczonego źródła terapeutycznego komórek 

macierzystych” pod kierunkiem prof. Marcina Majki z Zakładu Transplantologii Katedry 

Transplantologii i Immunologii Klinicznej WL UJ CM. 

  

26 listopada 

 

Rektor W. Nowak uczestniczył w konferencji naukowej „60 lat prasoznawstwa w Polsce. 

Dorobek Ośrodka Badań Prasoznawczych i „Zeszytów Prasoznawczych" w perspektywie 

krajowej i międzynarodowej" zorganizowanej przez Ośrodek Badań Prasoznawczych Instytutu 

Dziennikarstwa, Mediów i Komunikacji Społecznej Wydziału Zarządzania i Komunikacji 

Społecznej. 

 

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w zorganizowanym w Auli Collegium 

Novum premierowym pokazie filmu „Wygrany los na loterii, rzecz o profesorze Adamie 

Strzałkowskim", opowiadającego o życiu i pracy naukowej wybitnego fizyka jądrowego.  

 

27 listopada 

Uniwersytet Jagielloński odwiedził ambasador Republiki Panamy w Polsce Enrique Zarak. 

Dyplomatę przyjął w Collegium Novum rektor W. Nowak. 

Rektor W. Nowak, prorektorzy M. Flis, A. Mania, St. Kistryn i J. Popiel wzięli udział  

w zorganizowanej w Auli Collegium Maius uroczystej sesji naukowej In Memoriam związanej 

z wydaniem księgi pamiątkowej dedykowanej prof. Michałowi du Vallowi. 

28 listopada  

Prorektorzy M. Flis i A. Mania reprezentowali władze Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w zorganizowanej w Auditorium Maximum UJ gali 9-tej edycji studenckiego plebiscytu 

MediaTory 2015. 

Prorektor P. Laidler uczestniczył w zorganizowanej w Bydgoszczy Konferencji Rektorów 

Akademickich Uczelni Medycznych (KRAUM).  

 

Rektor W. Nowak i prorektor A. Mania wzięli udział w uroczystości w związku z zakończeniem 

Roku Jana Długosza - Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie. 
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30 listopada  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w otwarciu „Tygodnia Jakości Kształcenia w UJ” oraz wziął 

udział w debacie “Student: klient czy partner?”. 

 

1 grudnia  

W Uniwersytecie Jagiellońskim gościł  ambasador Republiki Południowej Afryki w Polsce 

Simon Jabulani Ntombela, którego wizytę przyjął rektor W. Nowak. 

 

4 grudnia 

Prorektor M. Flis reprezentowała władze Uniwersytetu Jagiellońskiego podczas meczu 

charytatywnego UJ vs AGH, zorganizowanego w  Hali TS Wisła. 

 

01-08 grudnia 

Prorektor A. Mania przebywał w Chinach, gdzie uczestniczył  w Ogólnoświatowej Konferencji 

Konfucjańskiej (Confucius Institute Headquarters).  

2 grudnia   

Prorektor St. Kistryn reprezentował Uniwersytet Jagielloński w siedzibie Wojskowej Akademii 

Technicznej (WAT) w Warszawie podczas podpisania listu intencyjnego dotyczącego 

współpracy 18 instytucji nad opracowaniem polskiego kinetycznego działa 

elektromagnetycznego w ramach programu „Systemy magazynowania i przetwarzania 

wysokich energii pod kątem praktycznego wykorzystania w gospodarce narodowej oraz w 

obszarze obronności i bezpieczeństwa państwa – K-DELM”.  

 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu prezydium Rady Społecznej Uniwersyteckiej 

Kliniki Stomatologicznej. 

3 grudnia 

 

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w spotkaniu z cyklu Dziedziniec 

Dialogu “Orędzie Boga Miłosiernego”, debacie prowadzonej przez ks. prof. Łukasza 
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Kamykowskiego, z udziałem rabina Natana Levy (Londyn), imama Janusza Aleksandrowicza 

(Kruszyniany) oraz biskupa Grzegorza Rysia. 

 

Prorektor St. Kistryn otworzył w Auditorium Maximum, zorganizowane przez Samorząd 

Studentów UJ międzynarodowe Targi Mobilności Studenckiej. 

3 - 4 grudnia  

Rektor W. Nowak otworzył w Auli Collegium Novum IV Kongres Prawa Medycznego będący 

okazją do dialogu pomiędzy środowiskiem medycznym, prawnikami i pacjentami w celu 

zapewnienia bezpiecznych warunków wykonywania i korzystania ze świadczeń zdrowotnych. 

7 grudnia  
 

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w pożegnaniu prof. C. Bocchetty, 

dyrektora technicznego Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS w związku z 

zakończeniem realizacji projektu budowy Centrum.  

 

Prorektor St. Kistryn wziął udział w zebraniu Międzynarodowego Komitetu Doradczego 

Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS. 

 

8 grudnia  

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ z okazji odnowienia po 

50 latach doktoratu prof. Janusza Szwai, wybitnego prawnika i długoletniego pracownika 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. W uroczystości w Auli Collegium Maius uczestniczyli 

prorektorzy St. Kistryn i J. Popiel. 

 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w Collegium Novum UJ w spotkaniu Komitetu 

Organizacyjnego  Dni Jana Pawła II. 

8 – 9 grudnia  

Prorektor A. Mania otworzył w Auli Collegium Novum seminarium z udziałem  prof. Johna J. 

Mearsheimera, wykładowcy nauk politycznych Uniwersytetu w Chicago. 
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9 grudnia  

 

Rektor W. Nowak i prorektor M. Flis uczestniczyli w konferencji naukowej odbywającej się  

w siedzibie Polskiej Akademii Umiejętności z okazji 200. rocznicy powstania Towarzystwa 

Naukowego Krakowskiego. Podczas uroczystości Rektor UJ odebrał okolicznościowy medal  

z rąk prezesa Polskiej Akademii Umiejętności prof. Andrzej Białasa. 

 

10 grudnia  

Rektor W. Nowak i Dziekan Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ prof. 

Andrzej Warczak, będący gospodarzami uroczystości, oficjalnie otworzyli nową siedzibę 

wydziału. W otwarciu uczestniczyli prorektorzy A. Mania, St. Kistryn, J. Popiel, władze 

dziekańskie oraz członkowie Senatu UJ. Obecni byli także rektorzy poprzednich kadencji – 

prof. Franciszek Ziejka i prof. Karol Musioł. 

 

Prorektor P. Laidler uczestniczył w uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa zwołanej z okazji 

wręczenia srebrnego medalu „Cracoviae Merenti” księdzu kardynałowi Franciszkowi 

Macharskiemu. 

  

Rektor W. Nowak i prorektor J. Popiel uczestniczyli w Sukiennicach w Galowym Spotkaniu  

z panią Zofią Gołubiew, zorganizowanym przez Stałą Konferencję Dyrektorów Muzeów 

Polskich i Zarząd Główny Stowarzyszenia Muzealników Polskich. Podczas uroczystości rektor 

W. Nowak wręczył odchodzącej ze stanowiska dyrektor Muzeum Narodowego w Krakowie 

Zofii Gołubiew srebrny medal pamiątkowy Plus ratio quam vis, przyznawany osobom 

zasłużonym dla Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

11 grudnia  

Rektor W. Nowak uczestniczył w uroczystości uhonorowania laureatów XV edycji konkursu o 

Nagrodę im. Henryka Wereszyckiego i Wacława Felczaka, organizowanego przez Krakowski 

Oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego i Dziekana Wydziału Historycznego UJ. 

 

 

Rektor W. Nowak uczestniczył w Gali z okazji Jubileuszu 50-lecia Uniwersyteckiego Szpitala 

Dziecięcego i Instytut Pediatrii Wydziału Lekarskiego UJ CM w Krakowie-Prokocimiu.  
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W uroczystości zorganizowanej w Auditorium Maximum UJ wzięli udział prorektorzy M. Flis 

i P. Laidler. 

 

 

INNE 

18 listopada 

Wydział Nauk Medycznych Polskiej Akademii Nauk przyznał Zespołową Nagrodę im. Jędrzeja 

Śniadeckiego za cykl publikacji pt.: "Patofizjologia krążenia płucnego w nadciśnieniu płucnym 

i po operacji Fontana"  prof. Piotrowi Podolcowi, dr hab. Grzegorzowi Kopciowi i  dr hab. Lidii 

Tomkiewicz-Pająk z Kliniki Chorób Serca i Naczyń Instytutu Kardiologii WL UJ CM. Ponadto 

Wydział Nauk Medycznych PAN przyznał Laur Medyczny im. Dr Wacława Mayzla: 

Mateuszowi K. Hołdzie i Mateuszowi Koziejowi, studentom Wydziału Lekarskiego UJ CM za 

pracę pt.: "Anatomical variations of the coronary sinus valve (Thebesian valve): implications 

for electrocardiological procedures" (Europace, 2015). 

 

21-22 listopada 

Zakład Medycyny Katastrof i Pomocy Doraźnej Katedry Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

WL UJ CM zorganizował I Ogólnopolską Konferencję Naukowo-Szkoleniową 

„Ultrasonografia w ratownictwie medycznym i praktyce SOR”. Konferencję skierowano do 

lekarzy, ratowników medycznych, pielęgniarek i wszystkich zainteresowanych 

wykorzystaniem ultrasonografii w ratownictwie medycznym.  

 

23 listopada 

W Krakowie odbył się ”II Poranny Bieg Po Plantach Krakowskich” zorganizowany przez 

Sekcję Prewencji i Epidemiologii Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz 

pracowników I Kliniki Kardiologii, i Elektrokardiologii Interwencyjnej oraz Nadciśnienia 

Tętniczego Instytutu Kardiologii WL UJ CM a także Zakładu Epidemiologii i Badań 

Populacyjnych Instytutu Zdrowia Publicznego WNZ UJ CM w Krakowie.  

 

Interdyscyplinarny zespół naukowców z UJ CM, Instytutu Farmakologii Polskiej Akademii 

Nauk, Centre National de la Recherche Scientifique i Uniwersytetu Montpellier opracował 

nową grupę związków o działaniu terapeutycznym na ośrodkowy układ nerwowy. Rezultaty 
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projektu zostały odsprzedane w formie licencji hiszpańskiej firmie Spherium Biomed. Celem 

licencjobiorcy jest prowadzenie dalszych badań ukierunkowanych na opracowanie nowego 

leku dla terapii chorób o podłożu neurodegeneracyjnym (np. choroby Alzheimera).  Ze strony 

UJ CM badania koordynował dr hab. Paweł Zajdel z Katedry Chemii Farmaceutycznej 

Wydziału Farmaceutycznego. 

 

25-27 listopada 

W Krakowie odbyły się XVI Międzynarodowe Warsztaty Kardiologii Interwencyjnej "New 

Frontiers in Interventional Cardiology, NFIC 2015", organizowane rokrocznie w Krakowie 

przez Instytut Kardiologii WL UJ CM. Krakowskie warsztaty są głównym forum dyskusyjnym 

dla wymiany doświadczeń w zakresie kompleksowego leczenia pacjentów ze schorzeniami 

układu sercowo-naczyniowego pomiędzy kardiologami, kardiochirurgami, anestezjologami, 

angiologiami i neurologami z Polski, Europy, Ameryki Północnej i Azji.  

 

27 listopada 

Dr hab. Rafał Syska, adiunkt habilitowany w Instytucie Sztuk Audiowizualnych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, został dyrektorem Narodowego Centrum Kultury Filmowej w Łodzi. 

 

 

27-28 listopada 

Fundacja Bezpieczna Farmakoterapia we współpracy z Fundacją Zdrowie i Opieka, Naczelną 

Radą Aptekarską, Naczelną Radą Lekarską oraz przy współudziale Wydziału 

Farmaceutycznego UJ CM była organizatorem VII Ogólnopolskiej Konferencji Lekarsko - 

Farmaceutycznej „Bezpieczna Farmakoterapia”.  

 

29 listopada 

W Centrum Dydaktyczno-Kongresowym Wydziału Lekarskiego UJ CM miała miejsce 8. 

edycja Krakowskiej Konferencji Psychologii Sądowej, której organizatorem była Katedra 

Psychiatrii WL UJ CM kierowana przez prof. Józefa Gierowskiego wraz z Sekcją Psychologii 

Sądowej Koła Naukowego Studentów Psychologii UJ oraz Instytutem Ekspertyz Sądowych. 

Krakowska Konferencja Psychologii Sądowej jest największym w Polsce cyklicznym 

wydarzeniem naukowym o międzynarodowym charakterze, które jest poświęcone 

zagadnieniom na styku prawa, psychologii oraz psychiatrii.  
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1 grudnia 

Prof. Ryszard Nycz z Wydziału Polonistyki UJ, przewodniczący Rady Narodowego Programu 

Rozwoju Humanistyki, został wybrany wiceprezesem Oddziału Krakowskiego Polskiej 

Akademii Nauk na kadencję 2015-2018.  

Prof. Wiesław Pawlik z Zakładu Fizjologii Doświadczalnej Katedry Fizjologii Wydziału 

Lekarskiego UJ CM,  Prorektor UJ ds. CM w latach 2005-2008, został wybrany na członka 

Prezydium Oddziału Krakowskiego Polskiej Akademii Nauk na kadencję 2015-2018. 

Prezesem Oddziału PAN w Krakowie jest prof. Andrzej Jajszczyk a w skład Prezydium 

Oddziału wchodzi wybrana wcześniej prof. Barbara Bilińska z Instytutu Zoologii UJ będąca 

wiceprezesem Oddziału. 

 

Komitet Nauk Prawnych PAN powołał nowych członków na kadencję 2015-2018. W tym 

prestiżowym gronie liczną reprezentację stanowić będą pracownicy naukowi Wydziału Prawa 

i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego (WPiA UJ). Zakres działania utworzonego  

w 1952 roku Komitetu obejmuje problematykę nauk prawnych, historii prawa, historii doktryn 

polityczno-prawnych oraz badania nad kulturą prawną. W Komitecie Nauk Prawnych PAN 

zasiądzie 28 członków a siedmioro z nich pracuje na WPiA UJ: 

 prof. Krystyna Chojnicka, dziekan, 

 prof. Jerzy Pisuliński, prodziekan ds. współpracy międzynarodowej, 

 ks. prof. Franciszek Longchamps de Berier, kierownik Katedry Prawa Rzymskiego, 

 prof. Andrzej Dziadzio, kierownik Katedry Powszechnej Historii Państwa i Prawa, 

 prof. Ryszard Markiewicz, kierownik Katedry Prawa Własności Intelektualnej, 

 prof. Fryderyk Zoll z Katedry Prawa Cywilnego, 

 prof. Krzysztof Krajewski, kierownik Katedry Kryminologii. 

 

2 grudnia  

W Domu Towarzystwa Lekarskiego Krakowskiego odbyło się posiedzenie naukowe, w czasie 

którego Dr Krzysztof Tomaszewski z Katedry Anatomii WL UJ CM odebrał nagrodę 

Towarzystwa Lekarskiego Krakowskiego im. prof. Marka Sycha za najlepszą pracę doktorską 

w roku 2015 pt. „Wapnienie płytki granicznej, okluzja naczyń odżywczych oraz rola białek 

odpowiedzialnych za przetwarzanie nieorganicznego pro fosforanu w chorobie degeneracyjnej 

szyjnych dysków międzykręgowych”.  
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4 grudnia 

 

Dr Krzysztof Kozłowski, adiunkt w Katedrze Prawa Konstytucyjnego UJ, został mianowany 

wiceministrem Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej w randze podsekretarza stanu. 

W powstającym resorcie będzie nadzorował prace Departamentu Prawnego, Departamentu 

Nadzoru Właścicielskiego, Departamentu Edukacji Morskiej oraz Departamentu Współpracy 

Międzynarodowej. 

  

Na pływalni UEK w Krakowie odbyły się Zawody Pływackie o Puchar Przewodniczącego 

Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców UJ CM. Udział w zawodach wzięło 56 pływaków – 

studentów UJ CM. W zawodach udział wzięli również absolwenci i pracownicy naszej Uczelni, 

którzy otrzymali indywidualne wyróżnienia i medale okolicznościowe. Odznaczenia wręczał 

przewodniczący Rady Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców WL UJ CM prof. Jerzy Walocha. 

Zawody zostały zorganizowane przez SWFiS UJ CM. 

 

4-5 grudnia 

W Krakowie odbyła się XI Polsko-Czesko-Słowacka Konferencja Chirurgów Szczękowo-

Twarzowych i Stomatologicznych zorganizowana z okazji Jubileuszu 60-lecia Katedry 

i Kliniki Chirurgii Szczękowo -Twarzowej i Stomatologicznej UJ CM.  

 

5 grudnia 

W ramach IV edycji Tygodnia Jakości Kształcenia UJ, dzięki wsparciu Sekcji ds. Dydaktyki 

i Karier Akademickich CM, trzech wydziałów UJ CM oraz organizacji studenckich: 

Samorządu Studentów UJ CM, IFMSA Poland, Młodej Farmacji i Studenckiego Towarzystwa 

Naukowego UJ CM przygotowano wykłady, warsztaty i szkolenia w których wzięło udział 

blisko 200 osób. 

 

W Auditorium Maximum UJ odbyło się VIII Krakowskie Sympozjum Alergologii 

i Immunologii Klinicznej zorganizowane przez Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej 

WL UJ CM we współpracy z Zakładem Immunologii Klinicznej Katedry Immunologii 

Klinicznej i Transplantologii WL UJ CM. W sympozjum uczestniczyli głównie lekarze – 
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alergolodzy, a także dermatolodzy, immunolodzy, pediatrzy z wielu krajowych ośrodków 

medycznych.  

8 grudnia 

W Galerii Stradomskiego Centrum Dialogu odbył się wernisaż ikon pacjenta Kliniki 

Hematologii po przeszczepie szpiku kostnego - Pana Roberta Rumina. Uroczystość 

zorganizowano  z inicjatywy kierownika Kliniki Hematologii  WL UJ CM prof. Aleksandra B. 

Skotnickiego oraz Fundacji Profilaktyki i Leczenia Chorób Krwi im. prof. Juliana 

Aleksandrowicza. 

10 grudnia  

W Pałacu Kazimierzowskim w Warszawie odbyła się gala 9. edycji konkursu "Teraz Polska 

Promocja i Rozwój", podczas której uzdolnieni absolwenci szkół wyższych odebrali prestiżowe 

laury za najlepsze prace magisterskie na temat promocji naszego kraju. Nagrody otrzymały 

Katarzyna Gad, Evgeniya Prikhodko i Iwona Jakubas - trzy absolwentki Wydziału Zarządzania 

i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
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Informacje zebrał i opracował: 

Adrian Ochalik 

Rzecznik Prasowy UJ    


